
 
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

 
28 січня 2022 р.                                                                                                             № 29-р 
 
 

Про затвердження цілей у сфері якості 

виконавчих органів Бердянської міської 

ради на 2022 рік 

 

З метою вдосконалення функціонування системи управління якістю у 

виконавчих органах Бердянської міської ради, згідно зі ст.42 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, ст.87 Статуту територіальної громади 

міста Бердянська, відповідно до п.6.2 міжнародного стандарту ISO 9001:2015 

(ДСТУ ISO 9001:2015 “Системи управління якістю. Вимоги.”) 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Затвердити Цілі у сфері якості виконавчих органів Бердянської міської 

ради на 2022 рік, що додаються. 

 

2. Керівникам виконавчих органів Бердянської міської ради та їх 

структурних підрозділів забезпечити виконання затверджених цілей та надати 

помічнику міського голови, уповноваженому у справах системи управління 

якістю звіти про виконання цілей за 2022 рік та планування цілей на 2023 рік до 

15 січня 2023 року. 

 

3. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження міського голови 

від 26.02.2021 № 56-р “Про затвердження цілей у сфері якості виконавчих 

органів Бердянської міської ради на 2021 рік”.   

 

4.  Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Виконувач обов’язків міського голови,  

секретар міської ради                                                                Олександр СВІДЛО                      

                                                                           
 

 
 

 



                                                                                                                                                    ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                   Розпорядження міського голови 

 

                                                                                                                                                                                   28 січня 2022 р. № 29-р 
 

Цілі у сфері якості виконавчих органів Бердянської міської ради на 2022 рік 

 

Ціль/заходи Очікуваний результат Термін 

досягнення 

Відповідальний Ресурси 

 

1 2 3 4 5 

ЦІЛЬ 1: Реалізація інвестиційно-

інноваційної політики і політики 

енергоменеджменту та енергоефективності 

з метою залучення додаткових джерел 

фінансування для забезпечення розвитку 

бюджетних установ та організацій 

комунальної власності на території 

Бердянської міської територіальної 

громади (далі ТГ) 

Налагодження гуманітарного 

співробітництва у сфері 

муніципального розвитку та 

енергоменеджменту з 

вітчизняними та зарубіжними 

партнерами з метою спільної 

реалізації проєктів, спрямованих 

на розвиток бюджетних установ та 

організацій комунальної власності 

До 31.12.2022  Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

 

Внутрішній ресурс 

 

Захід 1: Розробка та підготовка проєктів 

для подальшої участі у грантових 

програмах (проєктах) міжнародних та 

національних організацій з метою 

залучення коштів на їх реалізацію 

Реалізація програм (проєктів) 

розвитку соціальної 

інфраструктури за рахунок 

залучених джерел  

До 31.12.2022  Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

Внутрішній ресурс 

 

Захід 2: Участь у міжнародних заходах та 

форумах 

Презентація міста та його  

інвестиційної привабливості 

Залучення до співпраці партнерів 

та організацій  

До 31.12.2022  Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

Внутрішній ресурс, 

бюджет Бердянської 

міської ТГ (далі 

бюджет міської ТГ), 

зовнішній ресурс 

Захід 3: Інформування громади про стан 

реалізації проєктів за рахунок залучених 

джерел в Бердянській міській  ТГ 

Зацікавленість населення та 

роз’яснення щодо проєктів 

матеріально-технічної допомоги 

 Постійно Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

Внутрішній ресурс 

 

Захід 4: Забезпечення виконання 

зобов’язань міста у Європейській 

ініціативі «Угода Мерів щодо Клімату та 

Енергії» 

План заходів щодо забезпечення 

розробки та затвердження Плану 

дій сталого енергетичного 

розвитку та клімату 

До 31.12.2022  Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

Внутрішній ресурс 

 



 

3 

1 2 3 4 5 

Захід 5: Забезпечення виконання 

зобов’язань міста, як члена ініціативи ЄС 

«Угода мерів-Схід»  

План заходів щодо надання 

Національному експерту «Угоди 

мерів - Схід в Україні» звіту з 

виконання Плану дій зі сталого 

енергетичного розвитку  

До 31.12.2022  Начальник відділу 

муніципальних ініціатив, 

інвестицій та 

енергоменеджменту 

 

Внутрішній ресурс 

 

ЦІЛЬ 2: Забезпечення виконання 

затвердженого Плану доходів бюджету 

Бердянської міської ТГ (без урахування 

трансфертів) у сумі 609266,9 тис.грн  

Спільно з Бердянським 

управлінням ГУ ДПС у Запорізькій 

області забезпечено надходження 

609266,9 тис.грн до бюджету 

Бердянської міської ТГ  

До 31.12.2022  Начальник фінансового 

управління 

 

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс,    

нормативно-правова  

база, об’єкти 

оподаткування  

Захід: Координація роботи з виконання 

заходів щодо виконання доходної частини 

бюджету Бердянської міської ТГ спільно з 

Бердянським управлінням ГУ ДПС у 

Запорізькій області 

Надходження до бюджету 

Бердянської міської ТГ коштів у 

сумі   609266,9 тис.грн 

До 31.12.2022  Начальник фінансового 

управління 

  

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс     

ЦІЛЬ 3: Забезпечення надходження до   

бюджету Бердянської міської ТГ коштів у 

сумі 5800,0 тис.грн від передачі в оренду 

майна комунальної власності та у сумі 

1500,0 тис.грн від приватизації майна 

комунальної власності 

Надходження до бюджету 

Бердянської міської ТГ коштів у 

сумі  7300,0 тис.грн 

До 31.12.2022  Начальник Управління 

комунальної власності 

Бердянської міської ради 

Внутрішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 

Захід 1: Щомісячне нарахування орендної 

плати за укладеними договорами оренди 

комунального майна  

Своєчасне надходження коштів до 

бюджету Бердянської міської ТГ 

До 31.12.2022  Начальник Управління 

комунальної власності 

Бердянської міської ради  

Внутрішній ресурс, 

нормативно-правова 

база  

Захід 2: Проведення аукціонів/конкурсів  

на право оренди/приватизації майна 

комунальної власності  

Визначення  орендарів Протягом року Начальник Управління 

комунальної власності 

Бердянської міської ради 

 

Внутрішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 

Захід 3: Укладання договорів оренди 

комунального майна та договорів купівлі-

продажу комунального майна 

Організація договірних відносин 

Укладені договори купівлі-

продажу комунального майна 

Протягом року Начальник Управління 

комунальної власності 

Бердянської міської ради 

 

Внутрішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 



 

4 

1 2 3 4 5 

Захід 4:  Контроль за надходженням до 

бюджету Бердянської міської ТГ коштів за 

оренду та від приватизації комунального 

майна, претензійно-позовна робота 

Своєчасне надходження коштів до 

бюджету Бердянської міської ТГ 

До 31.12.2022  Начальник Управління 

комунальної власності 

Бердянської міської ради 

 

Внутрішній ресурс, 

нормативно-правова 

база  

ЦІЛЬ 4: Реалізація Стратегії розвитку м. 

Бердянськ на період до 2027 року (далі 

Стратегія розвитку м. Бердянськ) 

 

 

Подальша реалізація у 2022 році 

проєктів Плану заходів на 2022-

2024 роки з реалізації Стратегії 

розвитку м. Бердянськ  

 До 31.12.2022  Начальник управління 

економіки 

  

Внутрішній ресурс,  

члени Комітету з 

управління 

впровадження 

Стратегії розвитку                    

м. Бердянськ  

Захід 1: Проведення моніторингу реалізації 

проєктів Плану заходів на 2018-2021 роки 

з реалізації Стратегії розвитку м.Бердянськ 

на період до 2027 року 

Звіт з реалізації проєктів Плану 

заходів на 2018-2021 роки з 

реалізації Стратегії розвитку м. 

Бердянськ  

До 01.04.2022  Начальник управління 

економіки 

Внутрішній ресурс, 

структурні 

підрозділи 

виконавчих органів 

міської ради 

Захід 2: Опрацювання фактичних значень 

індикаторів станом на 01.01.2022 у 

порівнянні з індикаторами на початок 

впровадження Стратегії розвитку м. 

Бердянськ 

 

Визначення ефективності 

впровадження Стратегії розвитку 

м. Бердянськ за 2018-2021 роки 

 

 До 01.04.2022 Начальник управління 

економіки 

Внутрішній ресурс, 

члени Комітету з 

управління 

впровадження 

Стратегії розвитку   

м. Бердянськ, 

структурні підрозділи 

виконавчих органів 

міської ради 

 

Захід 3: Розробка та затвердження Плану 

заходів на 2022-2024 роки з реалізації 

Стратегії розвитку м. Бердянськ 

Стратегічна екологічна оцінка 

(СЕО) Плану заходів на 2022-2024 

роки з реалізації Стратегії 

розвитку м. Бердянськ 

 До 01.05.2022 Начальник управління 

економіки, начальник 

відділу соціально-

економічного розвитку 

 

Члени Комітету з 

управління 

впровадження 

Стратегії розвитку   

м. Бердянськ, 

структурні підрозділи 

виконавчих органів 

міської ради 



 

5 

1 2 3 4 5 

ЦІЛЬ 5: Забезпечення надходження до   

бюджету Бердянської міської ТГ коштів у 

сумі 1000,0 тис.грн від організації та 

проведення земельних торгів  

Проведення земельних торгів, 

поповнення бюджету Бердянської 

міської ТГ на суму 1000,0 тис.грн  

До 31.12.2022  Начальник управління 

земельних відносин  

Внутрішній ресурс 

управління, 

нормативно-правова 

база 

Захід 1: Організація та проведення 

процедури земельних торгів на території 

Бердянської міської територіальної 

громади 

Визначення переможців за 

виставленими лотами 

До 31.12.2022  Начальник управління 

земельних відносин  

Внутрішній ресурс 

управління, 

нормативно-правова 

база 

Захід 2: Оприлюднення результатів 

земельних торгів та здійснення державної 

реєстрації договорів 

 

Висвітлення результатів торгів та 

укладання договорів з 

переможцями 

У терміни, 

передбачені 

законодавством 

Начальник управління 

земельних відносин  

Внутрішній ресурс 

управління, 

нормативно-правова 

база 

ЦІЛЬ 6: Створення геоінформаційної бази 

містобудівного кадастру Бердянської 

міської ТГ 

Забезпечення єдиної політики у 

сфері містобудування та архітек-

тури, удосконалення містобудівної 

діяльності, шляхом використання 

даних геоінформаційної системи 

містобудівного кадастру та 

геопорталу Бердянської міської ТГ 

До 31.12.2022  Начальник управління 

містобудування та 

архітектури, головний 

архітектор міста  

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс,  

інформаційно-

комунікаційні 

ресурси, 

нормативно-правова 

база 

Захід 1: Встановлення працівникам 

управління містобудування та архітектури 

програмного забезпечення, підключення 

бази даних містобудівного кадастру 

Бердянської міської ТГ  

Програмне забезпечення з базою 

даних містобудівного кадастру 

Бердянської міської ТГ 

До 31.03.2022  Начальник управління 

містобудування та 

архітектури, начальник 

відділу інформаційно-

комунікаційних ресурсів 

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 

Захід 2: Формування інформаційних 

ресурсів містобудівного кадастру та 

введення в експлуатацію геоінформаційної 

системи і геопорталу містобудівного 

кадастру 

Розроблення уніфікованої системи 

електронного документообігу для 

інформаційного забезпечення 

(структури бази даних) 

геоінформаційної системи та 

геопорталу містобудівного 

кадастру  

До 31.12.2022  Начальник управління 

містобудування та 

архітектури, головний 

архітектор міста 

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 



 

6 

1 2 3 4 5 

Захід 3: Організація робіт з планового 

введення баз даних містобудівного 

кадастру та формування і видача на запит 

кадастрових документів та довідок. 

Експлуатація геоінформаційної системи 

містобудівного кадастру і геопорталу 

містобудівного кадастру, введення інфор-

маційних ресурсів містобудівного кадастру 

Ведення геоінформаційної 

системи містобудівного кадастру і 

геопорталу 

 

До 31.12.2022  Начальник управління 

містобудування та 

архітектури, головний 

архітектор міста 

Внутрішній ресурс, 

зовнішній ресурс, 

нормативно-правова 

база 

ЦІЛЬ 7: Відкриття та організація 

ефективної роботи нової амбулаторії № 10 

загальної практики сімейної медицини 

КНП «Бердянський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

  

Розширення мережі амбулаторій  

загальної практики сімейної 

медицини 

Доступність медичних послуг 

 

До 31.12.2022  Начальник управління 

капітального будівництва 

реконструкції та 

технічного нагляду 

Начальник відділу 

охорони здоров’я 

Внутрішній ресурс, 

бюджет міської ТГ, 

нормативно-правова 

база, база знань  

Захід 1: Виконання робіт з реконструкції 

нежитлових приміщень під амбулаторію в 

м.Бердянськ, вул. Софіївська, 30  

Відкриття нової амбулаторії № 10 

загальної практики сімейної 

медицини 

До 01.05.2022  Начальник управління 

капітального будівництва 

реконструкції та 

технічного нагляду 

Внутрішній ресурс, 

бюджет міської ТГ, 

база знань 

Захід 2: Забезпечення нової амбулаторії   

№ 10 загальної практики сімейної 

медицини КНП «Бердянський центр 

первинної медико-санітарної допомоги» 

необхідним оснащенням 

Розширення мережі амбулаторій  

загальної практики сімейної 

медицини 

Професійне оснащення закладу на 

суму 321,5 тис.грн 

До 31.12.2022 Начальник відділу 

охорони здоров’я 

Внутрішній ресурс, 

бюджет міської ТГ, 

база знань 

ЦІЛЬ 8: Впровадження нової моделі 

соціального сервісу та електронного 

формату прийому документів щодо приз-

начення державних допомог через єдиний 

соціальний веб-ресурс на Порталі “Дія” 

Підвищення ефективності 

соціального захисту жителів 

Бердянської міської територіальної 

громади з використанням  

цифрової трансформації 

 До 31.12.2022  Начальник управління 

праці та соціального 

захисту населення (далі 

УПСЗН) 

 

Внутрішній ресурс, 

сайт Бердянської 

міської ради 

 

Захід 1: Проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи щодо подання 

заяв та документів для призначення 

державних допомог через  Портал “Дія” 

Максимальна доступність  

адміністративних послуг з 

використанням  цифрової 

трансформації 

 До 28.02.2022  Заступники начальника 

УПСЗН  

Внутрішній  ресурс,   

сайт Бердянської 

міської ради 

 

Захід 2: Набуття професійних знань щодо 

роботи цифрової трансформації Порталу 

“Дія” 

Підвищення рівня  компетентності 

спеціалістів 

 До 31.01.2022  Заступники начальника 

УПСЗН  

Внутрішній  ресурс   



 

7 

1 2 3 4 5 

Захід 3: Організація навчання відвідувачів 

спеціалістами УПСЗН з питання подачі 

заяв та документів щодо призначення 

державних допомог у Порталі “Дія” 

Отримання практичних навичок 

щодо подання документів за 

допомогою адміністративних 

сервісів 

До 28.02.2022  Заступники начальника 

УПСЗН  

Внутрішній  ресурс   

Захід 4: Участь у тренінгах щодо клієнт 

орієнтованої комунікації та поліпшення 

якості спілкування з відвідувачами та/або з 

колегами по роботі 

Навички професійної комунікації у 

роботі з відвідувачами та з 

колегами по роботі 

До 31.12.2022  Заступники начальника 

УПСЗН  

 

Внутрішній  ресурс, 

зовнішні ресурси  

ЦІЛЬ 9: Забезпечення ефективного  

виконання програм розвитку житлово-

комунальної сфери та благоустрою міської 

територіальної громади  

Поліпшення благоустрою, 

своєчасне виконання заходів 

програм 

До 31.12.2022  Начальник управління 

житлово-комунального 

господарства 

Внутрішній  ресурс, 

зовнішні ресурси, 

бюджет  міської   ТГ 

Захід 1: Виконання заходів Програми 

капітального та поточного ремонту 

автомобільних доріг на 2022 рік 

Безпечні умови для транспортних 

засобів та пішоходів. Поліпшення  

транспортно-експлуатаційного 

стану автомобільних доріг 

До 31.12.2022 Начальник управління 

житлово-комунального 

господарства 

Внутрішній  ресурс, 

зовнішні   ресурси 

бюджет  міської   ТГ 

Захід 2: Виконання заходів Програми 

придбання, капітального та поточного 

ремонтів об’єктів благоустрою на 2022 рік 

Поліпшення благоустрою, та 

оновлення матеріально-технічної 

бази об’єктів благоустрою 

До 31.12.2022  Начальник управління 

житлово-комунального 

господарства 

Внутрішній  ресурс, 

зовнішні   ресурси, 

бюджет  міської   ТГ 

Захід 3: Виконання заходів Програми 

капітального ремонту житлово-

комунального комплексу на 2022 рік 

Підвищення експлуатаційних 

властивостей житлового фонду  

До 31.12.2022  Начальник управління 

житлово-комунального 

господарства 

Внутрішній  ресурс, 

зовнішні   ресурси, 

бюджет  міської   ТГ 

 

 

 

Виконувач обов’язків міського голови,  

секретар міської ради                                                                                                         Олександр СВІДЛО  

 

 

 

Лепіна Вікторія, 33468 


